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ОРГАНИЗАЦИИ 

на 01.07.2024 г. 

72 493 единицы 

  99.2% 
к 01.01.2024 г. 

Юридические лица и филиалы Индивидуальные предприниматели, главы крестьянских (фермерских) хозяйств  

КОЛИЧЕСТВО ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, УЧТЕННЫХ  
В СТАТИСТИЧЕСКОМ  РЕГИСТРЕ  
(по состоянию на 1 число месяца) 

Количество хозяйствующих субъектов, учтенных в Статистическом регистре 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ  

 на 01.07.2024 г.   

85 260 человек 

104.1%  
к 01.01.2024 г. 

73 112 
72 706 72 536 72 516 72 606 72 493 

81 866 81 893 
82 498 

83 226 
83 989 

84 375 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь 
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5 Количество хозяйствующих субъектов, учтенных в Статистическом регистре 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗДЕЛАМ (ОКВЭД2) 
на 1 июля 2024 года 

18 917 

8 559 

7 373 

6 239 

5 555 

5 340 

3 459 

2 938 

2 316 

1 956 

1 812 

1 560 

1 546 

1 476 

1 419 

906 

484 

352 

282 

3 

1 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Строительство 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Обрабатывающие производства 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Предоставление прочих видов услуг 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Образование 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Деятельность финансовая и страховая 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, ликвидация загрязнений 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность экстерриториальных организаций и органов 

Деятельность домашних хозяйств как работодателей 

юридических лица с учетом их филиалов, представительств      

и других организаций, созданных без прав юридического лица 72 493 
единиц 
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Общества с ограниченной ответственностью 

Учреждения 

Товарищества собственников недвижимости 

Общественные и религиозные организации 

Филиалы, представительства и другие организации, 

созданные без прав юридического лица 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫМ 
ФОРМАМ  
на 1 июля 2024 года, в % к итогу 

Количество хозяйствующих субъектов, учтенных в Статистическом регистре 

79.9 

4.6 

3.4 

3.2 

2.3 
1.9 1.4 3.3 

юридических лица с учетом их филиалов, представительств и 

других организаций, созданных без прав юридического лица  72 493 

Потребительские кооперативы 

Автономные некоммерческие организации 

Акционерные общества 

1.3 

0.7 

0.6 

0.3 

0.2 

0.2 

Ассоциации (союзы) 

Фонды 

Унитарные  предприятия 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

Прочие 

Другие 
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7 

Частная собственность 

Собственность общественных и религиозных организаций 

(объединений) 

Муниципальная собственность 

Государственная собственность 

Иностранная собственность 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ФОРМАМ СОБСТВЕННОСТИ 

на 1 июля 2024 года, в % к итогу 

Количество хозяйствующих субъектов, учтенных в Статистическом регистре 

юридических лица с учетом их филиалов, представительств и 

других организаций, созданных без прав юридического лица  72493 

Смешанная российская собственность 

Совместная российская и иностранная собственность 

89.4 

3.7 

3.2 
2.5 

Прочие 

0.6 

0.3 

0.2 

0.1 

Другие 
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8 Количество хозяйствующих субъектов, учтенных в Статистическом регистре 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКВЭД2) 
на 1 июля 2024 года 

34 341 

9 722 

6 512 

5 680 

5 587 

4 198 

4 081 

3 226 

3 115 

2 727 

2 268 

1 428 

1 247 

448 

433 

179 

37 

25 

6 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Строительство 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Предоставление прочих видов услуг 

Обрабатывающие производства 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Образование 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность финансовая и страховая 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, ликвидация загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность домашних хозяйств как работодателей 

индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских 

(фермерских) хозяйств 85 260 
единиц 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь 

за январь - июнь 2024 года 
 
     единиц 

Зарегистрировано организаций Официально ликвидировано организаций Прирост организаций 

ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ* 

Демография организаций 

*Исключая филиалы, представительства и обособленные подразделения организаций 

Коэффициент 

рождаемости 

организаций 

Коэффициент 

официальной 

ликвидации 

организаций 

35.9‰ 
в расчете на 1000 

организаций 

 

26.3‰ 
в расчете на 1000 

организаций 
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11 

Зарегистрировано организаций Официально ликвидировано организаций 

ДЕМОГРАФИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ В РАЗРЕЗЕ ВИДОВ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗДЕЛАМ (ОКВЭД2) 

за январь – июнь 2024 года, единиц 

Демография организаций 
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